DTG Cultura Sem Fronteira

Eleição Gestão 2022

EDITAL 001/2022

                   O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Rio Grande do Sul, Campus Bento

Gonçalves - IFRS-BG, através da Coordenação do DTG Cultura Sem Fronteira, faz saber que estão

abertas as inscrições de chapas para a eleição da nova Diretoria do DTG Cultura Sem Fronteira

– Gestão 2022.

                  As inscrições deverão ser efetuadas junto à Coordenadoria de Assuntos Estudantis - CAE,

Bloco A – Sala 215 (andar superior), até o dia 15 de junho de 2022, através de um documento

assinado pelo candidato a patrão(a), no qual conste a relação de todos componentes da chapa, com

seus respectivos nomes, turmas e cargos. Só poderão inscrever chapas estudantes devidamente

matriculados nesta instituição de ensino.

                 A campanha eleitoral das chapas deverá acontecer no período de 16 a 22 de junho do

corrente.

                A eleição será realizada dia 23 de junho do corrente, às 12h30mim, no galpão do DTG

Cultura Sem Fronteira. Poderá votar qualquer estudante, desde que esteja matriculado no

Campus Bento Gonçalves do IFRS.

                A chapa deverá seguir a seguinte composição:

- Patrão(a)

- Capataz

- Sota Capataz

- Agregado(a) de guaiaca

- Peão/Prenda Caseiro(a)

- Posteiro(a) da Campeira

- Posteiro(a) de Bocha e Truco

- Posteiro(a) Cultural

- Posteiro(a) da Artística

- Posteiro(a) de Eventos

- Posteiro(a) de Divulgação

- Posteiro(a) de Falas

- Posteiro(a) de Pilchas

- Coordenador(a) da invernada

                                                                               Bento Gonçalves, 01 de junho de 2022.

_____________________________________

                                                                                                                                             Kelen Rigo

Coordenadora do DTG Cultura Sem Fronteira